Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №130

общеразвивающего вида   с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

стр. 1 из 1

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.                                                                                                     № 58/2

«О наставничестве»

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания

необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов в ГБДОУ

детском саду №130 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Положение о наставничестве в ГБДОУ детском саду №130 Невского района Санкт-

Петербурга.

2. Данный приказ рассмотреть на рабочем совещании (педагогическом совете).

3. Старшему воспитателю, Захаровой Ю.С.:

3.1. изучить в срок до 03.11.2023 года Положение о наставничестве

3.2. изучить Методические рекомендации по развитию наставничества в образовательной

организации.

3.3. разработать Анкету для молодых педагогов

3.4. разработать памятку молодому педагогу

3.5. разработать дорожную карту по реализации положения о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательной организации

3.6. разработать персонализированную программу наставничества

3.7. разработать примерную форму индивидуального плана по осуществлению

наставничества

3.8. разработать форму отчета о проделанной работе по организации наставничества

3.9. ежегодно предоставлять руководителю в срок до 15 мая отчет о проделанной работе

по организации наставничества по установленной форме;

3.10. установить на системной основе наставничество над лицами, впервые принятыми на

работу, а также над специалистами, переведенными на другую должность, руководствуясь

Положением о наставничестве;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий ГБДОУ №130                                        Л.И. Горинова